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Partienes syn på fremtidens uførepensjon 
Det såkalte Uførepensjonsutvalget avgav sin innstilling – NOU 2007: 4 Ny uførstønad 
og ny alderspensjon til uføre – 16. mai 2007. Innstillingen skal etter planen følges 
opp av et forslag fra Regjeringen til Stortinget, men dette vil først skje etter høstens 
stortingsvalg. Det vil derfor bli det neste Storting som vil måtte ta stilling til dette 
spørsmålet når forslag om ny uførepensjonsordning blir lagt fram for behandling.  
 
En rekke av Funksjonshemmedes Fellesorganisasjons (FFO) 70 
medlemsorganisasjoner har bedt oss om å bidra til at de politiske partienes 
standpunkt i dette spørsmålet klargjøres før valget, da svært mange av landets nær 
350 000 uførepensjonister er opptatt av denne problemstillingen. 
 
På denne bakgrunn retter derfor FFO med dette denne henvendelsen til de politiske 
partiene, der vi ber om partienes syn på to sentrale spørsmål i 
uførepensjonsutvalgets innstilling: 
 
1. Uføres friinntekt 
Uførepensjonister har et toleransebeløp – eller friinntekt som det gjerne kalles – på 
inn til ett grunnbeløp (G) i Folketrygden (i dag tilsvarende kr. 72.881) i året, uten at 
uførepensjonen avkortes. I Uførepensjonsutvalget var synspunktene på denne 
ordningen delte. Flertallet i utvalget ønsket å redusere friinntekten til 0,2 G, mens ett 
mindretall ønsket en reduksjon til 0,5 G. Et tredje mindretall gikk inn for å 
opprettholde dagens ordning. 
 
Uføres friinntekt er slik FFO ser det svært viktig av minst to grunner. For det første 
innebærer muligheten til en slik friinntekt merinntekter for personer som svært ofte 
mottar en relativt lav ytelse fra Folketrygden. Slik fungerer ordningen med friinntekt 
levekårsutjevnende. For det andre er ordningen med friinntekt med og sikrer uføres 
yrkesdeltakelse, en yrkesdeltakelse som naturligvis bidrar til samfunnets samlede 
arbeidsinnsats. 
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På denne bakgrunn ber derfor FFO om partienes synspunkter på om uføres friinntekt 
bør reduseres, eller om den skal beholdes minst på samme nivå som i dag også i 
fremtiden. 
 
2. Uføres forsørgingstillegg 
Uføre (og alderspensjonister) med forsørgeransvar for personer under 18 år mottar 
et behovsprøvd forsørgingstillegg begrenset oppad til 0,4 G (i dag tilsvarende kr. 
29.152) per barn per år. Uførepensjonsutvalgets flertall ønsket å omgjøre denne 
ordningen til et standardisert barnetillegg, tilsvarende ordningen som i dag gjelder for 
mottakere av attføringspenger og rehabiliteringspenger. Mottakere av denne 
stønaden mottar i dag kr. 27 per barn 260 dager i året, dvs. kr. 7.200). Mindretallet i 
utvalget går inn for å opprettholde dagens ordning. 
 
En reduksjon av ordningen med forsørgingstillegg som vil kunne innebære at uføre 
med forsørgeransvar vil tape over kroner 20.000 per barn per år, vil åpenbart ha 
svært negative levekårsmessige konsekvenser for dem det gjelder. Uføre med 
forsørgeransvar tilhører da heller ikke i utgangspunktet gruppene i samfunnet som 
kommer best ut på ulike levekårsindikatorer, snarere tvert imot.  
 
På denne bakgrunn ber derfor FFO om partienes synspunkter på om dagens 
behovsprøvde forsørgingstillegg for uførepensjonister med forsørgeransvar bør 
videreføres, eller om det isteden bør innføres en ordning med standardisert 
forsørgingstillegg. 
 
 
Med vennlig hilsen 
FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON 
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